Aptamil ORGANIC 1 Anfangsmilch von Geburt an, 800g

Nahrwertangaben Pro 100 ml trinkfertige Nahrung:

Energie:
Fett:

gesattigte Fettsauren:
mehrfach ungesattigte Fettsauren:

Kohlenhydrate:
Zucker:
Lactose:
Ballaststoffe:
Eiweil:
Vitamin A:

Vitamin D:
Vitamin E:

Vitamin K:
Vitamin C:
Thiamin (VitaminB1):

Riboflavin (VitaminB2):

Niacin:
VitaminB6:
Folat:
VitaminB12:
Biotin:

Standardauflosung: 13,9 g Pulver + 90 ml Wasser = 100 ml trinkfertige Nahrung.

285k] / 68 kcal
3,5¢

1,1q

0,6 g

7,69

7,39

¢

0,6 g

1,4 ¢

60 ug

1,5 ug
1,6 mg

4,4 ug
9,2 mg
0,07 mg
0,1 mg
0,44 mg
0,06 mg
18 ug
0,15 ug
2,2 ug

Pantothensaure:

Natrium:
Kalium:
Chlorid:
Calcium:
Phosphor:
Magnesium:
Eisen:
Zink:
Kupfer:
Mangan:
Fluorid:
Selen:
Jod:
L-Carnitin:
Cholin:
Inositol:

GOS Galactooligosaccharide:

FOS Fructooligosaccharide:
(GOS) Nicht-kalor. Kohlenhydrate:
Docosahexaensaure (DHA):

0,75 mg
24 mg
73 mg
57 mg
60 mg
34 mg
5,6 mg
0,54 mg
0,5mg
0,05 mg
0,003 mg
<0,006 mg
2,6 ug
13 g
2,1 mg
23 mg
7,5mg
0,49 g
0,08¢
0,2¢g
17 mg

Demineralisierte Molke* (aus MILCH) (26 %), pflanzliche Ole* (Sonnenblumen-, Kokosnuss-, Rapsél) (23 %),
Laktose™ (aus MILCH) (18 %), MAGERMILCH* (14 %), Galactooligosaccharide™ (aus MILCH), MolkeneiweiB* (aus
MILCH) (2 %), Fructooligosaccharide, Emulgator (SOJALECITHIN*), FISCHOL, Kaliumcitrat, Calciumphosphat, Ol
aus Mortierella alpina, Calciumcarbonat, Natriumchlorid, Cholinchlorid, Magnesiumchlorid, Vitamin C, Kaliumchlo-
rid, Kaliumhydroxid, Inositol, Eisen-lI-sulfat, Zinksulfat, L-Carnitin, Pantothensaure, Vitamin E, Niacin, Kupfersulfat,
Vitamin A, Vitamin B1, Vitamin B6, Folsaure, Kaliumjodid, Natriumselenit, Vitamin K, Biotin, Mangan-II-sulfat,

Vitamin D, Vitamin B12.
*aus biologischer Erzeugung

Allergene:
MILCH, SOJA, FISCH



